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DAFTAR HADIR DOSEN MEMBERI KULIAH          PROGRAM STUDI S1-FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2023/2024  

FAKULTAS FARMASI –ISTN 

 
Mata Kuliah : Farmakognosi 1 
Dosen : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas : B 

 

NO. 

 

TANGGAL 

 
JAM 

MASUK 

 
JAM 

KELUAR 

 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN 

 
PARAF 

DOSEN 

 
VALIDASI 

KA.PRODI 

1.  29 November’23 

13:00 14:40 

Simplisia : 

1. Pendahuluan 

2. Penyiapan 

3. Evaluasi simplisia 

4. Pemalsuan 

  

2.  06 Desember’23 

13:00 14:40 

Produksi obat herbal : 

1. Pendahuluan 

2. Pengadaan bahan baku 

3. Panen dan pasca panen 

4. Ekstraksi, filtrasi, penguapan 

dan pengeringan 

5. Ekstrak 

  

3.  13 Desember’23 13:00 14:40 
Cara Pembuatan Obat Tradisional yang 

Baik (CPOTB) 

  

4.  20 Desember’23 13:00 14:40 
Cara Pembuatan Obat Tradisional yang 

Baik (CPOTB) 

  

5.  27 Desember’23 

13:00 14:40 

Jaminan mutu : 

1. Pendahuluan 

2. Sampling bahan baku 

3. Identifikasi bahan baku 

4. Uji kemurnian 

5. Senyawa penanda/idetitas (marker 

compounds) dan ujinya 

  

6.  03 Januari’24 

13:00 14:40 

Bahan alam sebagai sumber senyawa obat 

: 

1. Pendahuluan 

2. Tumbuhan 

3. Mikroorganisme 

4. Biota laut 

  

7.  10 Januari’24 

13:00 14:40 

Bahan alam sebagai senyawa penuntun : 

1. Pendahuluan 

2. Kuinin 

3. Artemisin 

4. Febrifugine 

5. Morfin 

6. Statin 

  

8.  17 Januari’24 13:00 14:40 UAS 
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DAFTAR HADIR MAHASISWA KULIAH  
PROGRAM STUDI S1-FARMASI  
SEMESTER GANJIL 2023/2024 

 
Mata Kuliah  : FARMAKOGNOSI 1 
Dosen   : Fathin Hamida, S.Si., M.Si. 

Kelas   : B 
Waktu   : Rabu / Pkl. 13:00 s.d. 14:40 WIB 

No NIM NAMA MAHASISWA  

 TANGGAL PERTEMUAN 
JUMLAH 29/11

/23 
06/12
/23 

13/12
/23 

20/11
/23 

27/11
/23 

03/01
/24 

10/01
/24 

17/01
/24 

1 22330501 Alifia Rifka Annisa √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

2 22330739 Abidah Wafa Qonita √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

3 23330021 Shelma Octa Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

4 23330022 Putra Reval Aditya X X X X X X X X 0 

5 23330023 Lyra Ayu Widyastuti √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

6 23330024 Raden Renata Febriani √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

7 23330025 Devina Rahmawati √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

8 23330026 Abira Zahara Saputri X X X X X X X X 0 

9 23330027 Rizka Dwi Putri √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

10 23330028 Afifah Zahrah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

11 23330029 Dimas Andre Maulana √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

12 23330030 Andhini Syabitha Aurelia √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

13 23330031 Bunga Salsabina √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

14 23330032 Debi Aisyiah Umami √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

15 23330033 Cheva Naura Salsabilla √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

16 23330034 Rr. Audra Floriencita Masyura √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

17 23330035 Yosan Pahabol √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

18 23330036 Yoga Hendrawan √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

19 23330037 Putri Intan Fauziyah √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

20 23330038 Claresta Trigar Desna Surniady √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

21 23330039 Habib Burahman √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

22 23330040 Atalia Verga √ √ √ √ √ √ √ √ 8 

 
Jakarta, 05 Februari 2024 
Dosen Pengajar, 

 
(Fathin Hamida, S.Si., M.Si) 
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DAFTAR NILAI 

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2023/2024 

Program Studi : 

Matakuliah : 

Kelas / Peserta : 

Perkuliahan : 

Dosen : 

Farmasi S1 

Farmakognosi 1 

B 

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 

 

Hal. 1/2 

 
No 

 
NIM 

 
N A M A 

ABSEN TUGAS UTS UAS MODEL PRESENTASI  
NA 

 
HURUF 

10% 20% 30% 40% 0% 0% 

1 22330501 Alifia Rifka Annisa 100 70 70 100 0 0 85 A 

2 22330739 Abidah Wafa Qonita 100 75 75 100 0 0 87.5 A 

3 23330021 Shelma Octa Salsabilla 100 75 65 68 0 0 71.7 B 

4 23330022 Putra Reval Aditya 50 0 0 0 0 0 0 
 

5 23330023 Lyra Ayu Widyastuti 100 78 75 68 0 0 75.3 A- 

6 23330024 Raden Renata Febriani 100 72 75 76 0 0 77.3 A- 

7 23330025 Devina Rahmawati 100 73 75 72 0 0 75.9 A- 

8 23330026 Abira Zahara Saputri 50 0 0 0 0 0 0 
 

9 23330027 Rizka Dwi Putri 100 72 75 64 0 0 72.5 B+ 

10 23330028 Afifah Zahrah 100 71 75 48 0 0 65.9 B- 

11 23330029 Dimas Andre Maulana 100 65 76 72 0 0 74.6 B+ 

12 23330030 Andhini Syabitha Aurelia 100 67 75 68 0 0 73.1 B+ 

13 23330031 Bunga Salsabina 100 71 75 68 0 0 73.9 B+ 

14 23330032 Debi Aisyiah Umami 100 75 75 60 0 0 71.5 B 

15 23330033 Cheva Naura Salsabilla 100 79 75 68 0 0 75.5 A- 

16 23330034 Rr. Audra Floriencita Masyura 100 71 75 52 0 0 67.5 B- 

17 23330035 Yosan Pahabol 100 0 65 0 0 0 0 
 

18 23330036 Yoga Hendrawan 100 67 78 72 0 0 75.6 A- 

19 23330037 Putri Intan Fauziyah 100 76 65 60 0 0 68.7 B 

20 23330038 Claresta Trigar Desna Surniady 100 77 75 72 0 0 76.7 A- 

21 23330039 Habib Burahman 100 66 75 36 0 0 60.1 C 

22 23330040 Atalia Verga 100 62 85 64 0 0 73.5 B+ 

 
 
 
 
 

 

Jakarta,5 February 2024 

Dosen Pengajar 

 
 
 

Fathin Hamida, S.Si., M.Si 
 

Security ID aeb0ce54a0fa22b62c1c8c390e3b03c4 

Rekapitulasi Nilai 

A 2 B+ 5 C+ 0 D+ 0 

A- 6 B 3 C 1 D 0 

 B- 2 C- 0 E 0 

 



 


